1

平成 29年 5月 26日

各 位

会 社 名  三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 倉井 敏磨

（コード番号:4182  東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長 西川 伸起

(Tel: 03-3283-5041)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当を下

記のとおり行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 29年 5月 10日公表)

前期実績

(平成 28年 3月期)

基準日 平成 29年 3月 31日 同左 平成 28年 3月 31日

1株当たり配当金 22円 同左 8円

配当金の総額 4,747百万円 － 3,533百万円

効力発生日 平成 29年 6月 8日 － 平成 28年 6月 9日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

   (注)当社は、平成 28年 10月 1日を効力発生日として普通株式 2株につき 1株の割合をもって

株式併合を実施しております。平成 28年 3月期の 1株当たり期末配当金につきましては、

当該株式併合前の実績を記載しており、これを当該株式併合後に換算いたしますと、1株

当たり 16円となります。

２．理由

当社グループは、事業の拡大・成長による企業価値の向上を経営上の最重要課題と位置付

けており、今後の事業展開のための投融資計画、財務健全性、将来の業績動向を総合的に勘案

し、内部留保と株主に対する還元の最適配分を図ってまいります。配当については、安定的な

配当の継続を基本に業績動向等を考慮して決定することを基本方針としております。

2

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

当期実績（平成 29年 3月期） 8円 22円 ―

前期実績（平成 28年 3月期） 8円 8円 16円

(注)当社は、平成 28年 10月 1日を効力発生日として普通株式 2株につき 1株の割合をもって

株式併合を実施しております。1株当たり年間配当金を当該株式併合後に換算いたします

と、前期実績は 32円、当期実績は 38円に相当いたします。

以 上